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I. WSTĘP 

Rok 2020, pomimo realizacji wielu zadań standardowo wpisanych w kompetencje 

samorządu lokalnego, nie należał do tak zwanych zwykłych. Wiosna „powitała” światową           

i europejską społeczność pandemią koronawirusa. Coś, co wydawało się tak odległe                         

i nieprawdopodobne, stało się rzeczywistością i codziennością. Niestety również tragiczną           

w skutkach – właściwie dotykającą wszystkich obszarów funkcjonowania gospodarki                          

i człowieka. Pozamykani w domach podczas kolejnych lockdown-ów, zmuszeni do tzw. pracy 

zdalnej, odizolowani od rodziny, przyjaciół, znajomych, z szeregiem wielu ograniczeń, do 

których wcześniej nie byliśmy przyzwyczajeni, próbowaliśmy – mimo wszystko – normalnie 

funkcjonować.  

Codzienności nie można „wysłać” na L4. Samorząd rakoniewicki we współpracy              

z wieloma instytucjami, organizacjami, podległymi jednostkami, i innymi podmiotami, których 

nie sposób wymienić, zdał egzamin i – w mojej opinii – zaliczył test z funkcjonowania  

w pandemicznym okresie, w roku 2020. Na wielu polach możemy mówić o sukcesach, na innych 

daliśmy radę, ale pewnie są też i takie, że warto wprowadzić korekty, coś zmienić i poprawić. 

Nie umniejszając ważności wielu innych spraw, chciałbym zwrócić uwagę na 

zaangażowanie rakoniewickiego samorządu w kwestie szeroko pojętej i komentowanej ochrony 

środowiska. Na wymianę pieców węglowych na ekologiczne wydaliśmy prawie sto tysięcy 

złotych.  Na uwagę zasługuje przeprowadzona – na wniosek mieszkańców – analiza składu 

dymów wydobywających się z kominów w naszych miejscowościach, przeprowadzona za 

pomocą drona. Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków pochłonęło 

kwotę osiemdziesięciu tysięcy złotych. W porozumieniu z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska realizujemy program  pn. „Czyste powietrze”. Udzieliliśmy pomocy przy około 100 

wnioskach, a z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska organizujemy odbiór folii 

rolniczych i innych odpadów działalności rolniczej – rolnicy oddali bezpłatnie prawie 200 ton 

odpadów. 

Zachęcam do zapoznania się ze szczegółami raportu o stanie gminy za 2020 rok we 

wszystkich aspektach funkcjonowania naszej małej ojczyzny, jaką jest miasto i gmina 

Rakoniewice, jej zaletami i wadami, rzeczami bardzo ważnymi, mniej ważnymi i takimi,  

z których istnienia zdaje sobie sprawę niewielu, ale sprawiają, że ten organizm dobrze może 

funkcjonować dzięki codziennej pracy i zaangażowaniu wielu osób.  

Burmistrz Rakoniewic 

                                                                                                      Gerard Tomiak 


